
Pärnu mnt 139 / 15060 Tallinn / ppa@politsei.ee / www.politsei.ee 

Registrikood 70008747 

 

 ASUTUS ESIS ES EKS KASUTAMIS EKS  

Märge tehtud:  

Kehtib kuni:   

Alus:  

Teabevaldaja: Politsei- ja Piirivalveamet 

 

Anija Vallavalitsus 
anija@anija.ee 

  

Teie 08.03.2024 nr 7-2/391 

 
Meie 15.03.2024 nr 2.1-3/9450-2 

Vastus detailplaneeringu ettepanekute 

kohta 

Politsei- ja Piirivalveameti dokumendiregistris on 13.03.2024 numbriga 2.1-3/9450-1 
registreeritud Teie teatis detailplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise 

algatamisest ja arvamuse avaldamiseks Anija vallas Kuusemäe külas elamuala loomise kohta. 
Oma teatises toote välja, et kogute arvamusi ja ettepanekuid detailplaneeringu koostamiseks.  

 
Politsei on tutvunud Teie poolt edastatud loodava detailplaneeringu teatisega ja selles  
väljatoodud informatsiooni ning lisadega. Politsei vaateliselt turvalise ruumiloome 

kontseptsioonist lähtuvalt  tuleks konkreetse detailplaneeringu koostamisel arvestada erinevate 
ohtudega vandalismi ja liiklusalaste tegurite osas. Kuriteohirmu saab vähendada vajaliku 

valgustuse olemasoluga. Tuleb tagada hoonetevaheline hea nähtavus ja valgustatus. Pimedad 
nurgatagused ja hoovid jätavad mahajäetud tunde ning hõlbustavad kuritegevust. Oluline on 
valgustada hoonete sissepääsud ja avalikud hoovialad. See vähendab kuriteohirmu ning 

sissemurdmiste, vandalismiaktide, vägivalla jm riske. Puudulikust valgustusest või varjuliste st 
nurgatagustest tingitud raskendatud jälgimine suurendab inimeste ebakindlust. Liikumine läbi 

sellise ala, võib olla hirmutavaks kogemuseks, kuna inimestel on vähe kontrolli olukorra üle. 
Oluline on valgustada ka võimalikud rajatavad autoparklad. Samuti on mõeldav 
turvasüsteemide ehitamine hoonetele. Elamuala ning parklate jälgimine, soovitavalt videovalve 

abil, vähendab igasuguste varguste ja muid kuritegudega seotud riske. Rajatava kergliiklus tee 
teeületuskohad Kose-Jägala riigimaanteel (nr 12) tõstavad liiklusohust tulenevalt erineva id 

riske kergliiklejate suhtes. Sellest lähtuvalt soovitab politsei detailplaneeringu koostajal 
koostöös Transpordiametiga kaaluda antud piirkonnas piirkiiruse vähendamist ning paigaldada 
maantee mõlemale poolele kiirustablood, mis tõstavad kindlasti autojuhtide tähelepanu sellele, 

et ollakse läbimas elamuala.   
 
Eeltoodust lähtuvalt on politsei juba konkreetse detailplaneeringu valmimisel nõus selle uuesti 

üle vaatama ning andma omapoolsed vajaduspõhised sisendid  turvalise ruumiloome vaatest.  
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